
 1 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 5553/2022 
 

SÚMULA: Designa Professora para exercer função  gratificada 

                      e, dá outras providências. 

       

 
      

     LEONIR ANTÔNIO GELHEN, PREFEITO MUNICIPAL 

DE CRUZEIRO DO IGUAÇU - ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e, nos 

termos que assegura o Art.68 - Inciso VIII da Lei Orgânica Municipal e o constante do Art.26 - 

Inciso II da Lei Municipal n° 875/2012 de 10/04/2012. 

 

      

     R E S O L V E: 

 

 
     Art.1º - Designar a Servidora IVANIA MENGENER, 

portadora do RG:10.121.082-0, nomeada através do Decreto n° 4312/2019 de 23/07/2019 do Quadro 

Próprio do Magistério, função Professora para responder pela Coordenação Pedagógica, lotada na 

Escola Municipal Foz do Chopim, com carga horária de vinte (20:00) horas semanais, com 

gratificação constante do Parágrafo Primeiro - letra “a” da Lei supracitada. 

 

     Art.2º - A presente Portaria entrará em vigor nesta data. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cruzeiro do Iguaçu - 

Estado do Paraná, aos vinte e dois dias do mês de fevereiro do 

ano de dois mil e vinte e dois. 

 

 

 

 

 

LEONIR ANTÔNIO GELHEN 

                                                              PREFEITO 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

GELCENOIR LEIRIAS DA SILVA 

SEC. MUN. DA ADMINISTRAÇÃO 
 


